



МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 13.01.2025 № 1-3.11-5/25

г. Южно-Сахалинск

**О внесении изменений в приказ министерства  
социальной защиты Сахалинской области от 06.02.2024 № 1-3.11-65/24  
«Об утверждении Порядка заключения с операторами электронных  
денежных средств соглашения о взаимодействии при переводах  
денежных средств для участия в эксперименте по предоставлению  
компенсации за самостоятельно приобретенные путевки  
в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные  
на территории Сахалинской области, по предстоящим расходам  
с использованием социального счета»**

1. Внести в приказ министерства социальной защиты Сахалинской области от 06.02.2024 № 1-3.11-65/24 «Об утверждении Порядка заключения с операторами электронных денежных средств соглашения о взаимодействии при переводах денежных средств для участия в эксперименте по предоставлению компенсации за самостоятельно приобретенные путевки в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Сахалинской области, по предстоящим расходам с использованием социального счета» (далее – Приказ) следующие изменения:

1.1. в наименовании, пункте 1 слова «для участия в эксперименте по предоставлению» заменить словами «для участия в предоставлении компенсации»;

1.2. в преамбуле слова «в рамках проведения эксперимента» исключить;

1.3. Внести в Порядок заключения с операторами электронных денежных средств соглашения о взаимодействии при переводах денежных средств для участия в эксперименте по предоставлению компенсации за самостоятельно приобретенные путевки в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Сахалинской области, по предстоящим расходам с использованием социального счета, утвержденный Приказом (далее – Порядок), следующие изменения:

1.3.1. в наименовании слова «для участия в эксперименте по предоставлению» заменить словами «для участия в предоставлении компенсации»;

1.3.2. в разделе 1:

1.3.2.1. в пункте 1.1 слова «в рамках проведения эксперимента по предоставлению» заменить словами «в рамках предоставления»;

1.3.2.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

1.3.2.3. пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Предоставление компенсации за самостоятельно приобретенные путевки в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Сахалинской области, по предстоящим расходам с использованием социального счета, осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Сахалинской области 03.02.2021 № 30 «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Сахалинской области» (далее - Компенсация).»;

1.3.3. в пунктах 2.2, 2.5 раздела 2, пунктах 3.4, 3.5, 3.7 раздела 3 слова «в эксперименте» заменить словами «в предоставлении Компенсации».

1.4. В приложение № 1 к Порядку внести следующие изменения:

1.4.1. в нумерационном заголовке слова «для участия в эксперименте по предоставлению» заменить словами «для участия в предоставлении компенсации»;

1.4.2. в наименовании и по тексту слова «в эксперименте» заменить словами «в предоставлении Компенсации».

1.5. внести изменение в нумерационный заголовок приложения № 2 к Порядке, заменив слова «в эксперименте» словами «в предоставлении Компенсации».

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и разместить в сети Интернет на официальном сайте министерства социальной защиты Сахалинской области <https://msz.sakhalin.gov.ru>.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр социальной защиты  
Сахалинской области

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00DB447D4410A9F8AFAAC15A1CD9E6  
36C5

Владелец Орлова Ольга Сергеевна  
Действителен с 15.03.2024 по 08.06.2025

О.С. Орлова